St. Augustine, *De Trinitate*, XIII, 10, 13 (PL 42, 1042), shows that to liberate the human race "another possible way was not lacking to God..., but there was and should have been no other more suitable way to heal our wretchedness." See A. Hacault, *La satisfaction du Christ-Jésus à la lumière de l'Encyclique "Humani generis"* (Montréal, Canada, 1960).

Acta et Documenta Concilii Oecumenici Vaticani II Apparando, Series I, vol. IV, P. I, t. 2, pp. 355-63.

A P P E N D I X *

1 – SCHEMA CONSTITUTIONIS DOGMATICAE DE DEPOSITO FIDEI PURE CUSTODIENDO

PROOEMIUM

[25]

The "Schema Constitutionis dogmaticae de deposito fidei pure custodiendo," prepared for discussion at Vatican II and sent out with other drafts in the summer of 1962, was never actually discussed on the council floor. It was reprinted in an Appendix to the *Acta Synodalia Sacrosancti Concilii Vaticani Secundi*, vol. I/IV, pp. 654-694.

1. [*Grave officium custodiendi depositum*]. Sancta Vaticana Synodus secunda, coram Deo et humani generis Redemptore, sibi plene conscia est, Ecclesiam minime inaplere posse quod superne accepit mandatum docendi, sanctificandi atque regendi ut esset sal terrae et lux mundi (cf. Mt. 5, 13-14), nisi depositum fidei purum inviolatumque conserveretur. Cuius quidem sacri depositi custodia, non solum singulis pastoribus committitur velut officium, de quo rationem Domino reddituri sunt (cf. Hebr. 13, 17), sed maxime competit Episcopis universis, per Spiritum Christi et sub Romano Pontifice in unum coetum apostolicum congregatis. 5

Ad hoc enimvero instituta est sacra hierarchia ecclesiastica cum suis pastoribus et doctoribus, ut « occurramus omnes in unitatem fidei » et iam non simus parvuli fluctuantes qui circumferuntur omni vento doctrinae in nequitia hominum, in astutia ad circumventionem erroris (cf. Eph. 4, 11-14). In hanc porro hierarchiam apte cadunt quae Apostolus monet Timotheum: « Depositum custodi, devitans profanas vocum novitates et oppositiones falsi nominis scientiae, quam quidem promittentes, circa fidem exciderunt » (1 Tim. 6, 20-21). 10 20

2. [*S. Synodi mens*]. Non praeterit autem S. Synodum mentes hominum nostrae aetatis variis perniciosisque doctrinis turbari, praesertim circa primarias veritates de humanae existentiae ratione, scilicet de origine, natura ac fine vitae hominis super terram et de via qua possit quisque ad Deum et ad intimam plenamque felicitatem pervenire. Novit insuper eadem S. Synodus 25

* Tria schemata referuntur, quae ad Patres missa sunt ante Sacrosanctum Concilium inchoatum (cf. vol. I, pars I, pag. 262, nota), tamen in Concilio discussa non sunt.